2

Про внесення змін до рішення 
виконавчого комітету міської 
ради від 29.01.2020 №10 
зі змінами

З метою впорядкування роботи комісії щодо розгляду заяв деяких категорій осіб про виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення відповідно до вимог чинного законодавства, відповідно 
до постанов Кабінету Міністрів України від 19.10.2016 №719 «Питання забезпечення житлом деяких категорій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, а також членів їх сімей», 
від 18.04.2018 №280 «Питання забезпечення житлом внутрішньо переміщених осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України», від 28.03.2018 №214 «Питання забезпечення житлом деяких категорій осіб, які брали участь у бойових діях на території інших держав,
 а також членів їх сімей», від 20.02.2019 №206 «Питання забезпечення житлом деяких категорій осіб, які брали участь в Революції Гідності, а також членів 
їх сімей», ураховуючи Регламент виконавчих органів Кам’янської міської ради 
VІІІ скликання, затверджений рішенням міської ради від 12.11.2021 
№327-11/VIII (зі змінами), керуючись ст.40, ч.6 ст.59, Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської ради
ВИРІШИВ:

Унести до рішення виконавчого комітету міської ради від 29.01.2020 №10 «Про утворення комісії щодо розгляду заяв деяких категорій осіб про виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення відповідно до вимог чинного законодавства» (зі змінами, внесеними рішеннями виконавчого комітету міської ради від 25.11.2020 №700, від 24.02.2021 №82, 
від 21.02.2022 №78 та від 22.02.2023 №48) зміни, виклавши додаток 2 
до рішення в новій редакції (додається).
Міський голова







Андрій БІЛОУСОВ
Додаток 2
до рішення виконавчого комітету міської ради 
29.01.2020 №10
(у редакції

рішення виконавчого комітету

міської ради

____________ №___________)

Положення
про комісію щодо розгляду заяв деяких категорій осіб 
про виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення відповідно до чинного законодавства
1. Загальні положення

1.1. Комісія щодо розгляду заяв деяких категорій осіб про виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення відповідно до чинного законодавства (далі – Комісія) є постійно діючим органом,  утвореним з метою розгляду питань виплати деяким категоріям осіб грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення відповідно до чинного законодавства:
особам з інвалідністю I-II груп, інвалідність яких настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі 
і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку 
з військовою агресією Російської Федерації проти України визначеним пунктами 11-14 частини другої статті 7 Закону України 
«Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» (далі – Закон), членам сімей осіб, визначених пунктами 2-5 частини першої статті 10-1 Закону, 
та які потребують поліпшення житлових умов і перебувають на квартирному обліку за місцем проживання;
внутрішньо переміщеним особам, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь 
в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, перебуваючи безпосередньо в районах антитерористичної операції у період її проведення, 
у здійсненні до 1 червня 2018 р. заходів із забезпечення національної безпеки 
і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації 
у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, перебуваючи безпосередньо в районах та у період здійснення зазначених заходів, та визнані особами з інвалідністю внаслідок війни III групи відповідно до пунктів 
11–14 частини другої статті 7 або учасниками бойових дій відповідно до пунктів 19–21 частини першої статті 6 Закону, та які потребують поліпшення житлових умов, перебувають на квартирному обліку за місцем проживання, які були обліковані як внутрішньо переміщені особи в Єдиній інформаційній базі даних про внутрішньо переміщених осіб (далі-база даних) до 24 лютого 
2022 року і перебувають не менш як один рік на обліку в базі даних.
особам з інвалідністю I-II груп з числа учасників бойових дій 
на території інших держав, інвалідність яких настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, пов’язаних з перебуванням у цих державах, визначених пунктом 7 частини другої статті 7 Закону, членам сімей учасників бойових дій на території інших держав, визначених у абзаці першому пункту 1 статті 10 Закону, та які потребують поліпшення житлових умов 
і перебувають на квартирному обліку за місцем проживання;
особам з інвалідністю І-ІІ груп, які стали особами з інвалідністю внаслідок поранень, каліцтва, контузії чи інших ушкоджень здоров’я, одержаних під час участі в Революції Гідності, визначених пунктом 10 частини другої 
статті 7 Закону, членам сім’ї осіб, визначених в абзаці чотирнадцятому пункту 1 статті 10 Закону, та які потребують поліпшення житлових умов 
і перебувають на квартирному обліку за місцем проживання.

1.2. Комісія у своїй діяльності керується Конституцією України, Законом України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»,  постановами Кабінету Міністрів України від 19.10.2016 №719 
«Питання забезпечення житлом деяких категорій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, а також членів 
їх сімей», від 18.04.2018 №280 «Питання забезпечення житлом внутрішньо переміщених осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України», від 28.03.2018 №214 «Питання забезпечення житлом деяких категорій осіб, які брали участь у бойових діях на території інших держав, а також членів їх сімей», від 20.02.2019 №206 «Питання забезпечення житлом деяких категорій осіб, які брали участь в Революції Гідності, а також членів їх сімей», іншими актами законодавства України та цим Положенням.

1.3. Комісія утворюється та припиняє свою діяльність на підставі рішення виконавчого комітету міської ради.

1.4. Комісія утворюється у складі голови, заступника, секретаря та інших членів комісії.

2. Повноваження та права Комісії
2.1. До повноважень Комісії належать:

2.1.1. Проведення перевірки наявності у особи статусу члена сім’ї особи, яка загинула (пропала безвісти), померла, та статусу особи з інвалідністю.

2.1.2. Визначення категорії особи як члена сім’ї особи, яка загинула (пропала безвісти), померла.

2.1.3. Проведення перевірки наявності у внутрішньо переміщеної особи статусу учасника бойових дій або статусу особи з інвалідністю внаслідок війни 
III групи.
2.1.4. Проведення перевірки факту перебування внутрішньо переміщеної особи не менш як один рік на обліку в базі даних.
2.1.5. Проведення перевірки складу сім’ї члена сім’ї особи, яка загинула (пропала безвісті), померла, особи з інвалідністю, внутрішньо переміщеної особи.

2.1.6. Проведення перевірки наявності документів про взяття 
на квартирний облік члена сім’ї особи, яка загинула (пропала безвісти), померла, особи з інвалідністю та членів її сім’ї, внутрішньо переміщеної особи та членів її сім’ї.
2.1.7. Проведення перевірки  факту спільного або окремого проживання членів сім’ї особи, яка загинула (пропала безвісти), померла, які мають право 
на грошову компенсацію  та   факту   спільного   проживання   членів   сім’ї    внутрішньо переміщеної особи, на яких нараховується грошова компенсація.

2.1.8. Проведення перевірки наявності майнових прав на об’єкти незавершеного житлового будівництва чи права власності на житлове приміщення членів сім’ї особи, яка загинула (пропала безвісти), померла, особи 
з інвалідністю, внутрішньо переміщеної особи, а також всіх членів сім’ї, 
на яких нараховується грошова компенсація, що розташовані в населених пунктах на підконтрольній Україні території (крім житлового приміщення, 
яке зруйноване (знищене) або стало непридатним для проживання внаслідок збройної агресії Російської Федерації, зокрема з моменту введення воєнного стану, що підтверджується актом комісійного обстеження  об’єкта, пошкодженого внаслідок військових дій, спричинених збройною агресією Російської Федерації, складеним відповідно до Порядку виконання невідкладних робіт щодо ліквідації наслідків збройної агресії Російської Федерації, пов’язаних із пошкодженням будівель та споруд, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 19.04.2022 №473) та/або відомості щодо якого внесені до Державного реєстру майна, пошкодженого та знищеного внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених військовою агресією Російської Федерації, після початку його впровадження 
та використання,  або відчуження такого майна протягом п’яти років, 
що передують даті подання заяви про призначення грошової компенсації.
2.1.9. Проведення перевірки факту про надання раніше отримувачу грошової компенсації або членам його сім’ї житла чи виплати грошової компенсації за рахунок бюджетних та благодійних коштів, залучених коштів  суб’єктів господарювання, інших джерел, не заборонених законодавством.
2.1.10. Проведення перевірки перебування одержувача грошової компенсації, який після введення воєнного стану  перемістився з території, 
на якій ведуться бойові дії або яка перебуває в тимчасовій окупації, оточенні (блокуванні), на обліку в Єдиній інформаційній базі даних про внутрішньо переміщених осіб.
2.1.11. Прийняття рішення про надання дозволу одержувачу грошової компенсації, який перемістився з території, на якій ведуться бойові дії, 
на відкриття поточного рахунку (за стандартом IBAN) із спеціальним режимом використання у відділенні АТ «Ощадбанк» за місцем перебування на обліку 
в базі даних.
2.1.12. Прийняття рішення про призначення або відмову 
в призначенні/виплаті грошової компенсації.

2.1.13. Визначення розміру грошової компенсації.

2.1.14. Перегляд рішення про призначення грошової компенсації 
за нововиявленими обставинами (у разі зміни у  майновому стані, у складі сім’ї, зміни показників опосередкованої вартості спорудження житла, у зв’язку 
з втратою пільгового статусу отримувача компенсації, скасування дії довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, зняття квартирного обліку   тощо).

2.1.15. Скасування попереднього рішення за нововиявленими обставинами.
2.1.16. Визначення суми коштів, яка підлягає поверненню, якщо одержувач грошової компенсації або її законний представник чи уповноваженого представника не повідомили органу соціального захисту населення про зміни 
у майновому стані, у складі сім’ї, зміну місця проживання, втрату пільгового статусу, скасування дії довідки про взяття на облік внутрішньо переміщених осіб, зняття з квартирного обліку.
2.1.17. Прийняття рішення про виплату грошової компенсації члену сім’ї одержувача грошової компенсації, на якого розраховано грошову компенсацію, у зв’язку із смертю одержувача грошової компенсації, якому призначено грошову компенсацію та не виплачено.

2.1.18. Прийняття рішення про виплату грошової компенсації, яку було призначено і не виплачено або виплачено не в повному обсязі на території, 
на якій ведуться бойові дії, одержувачу грошової компенсації, який перемістився з такої території, за місцем перебування на обліку в базі даних.
2.1.19. Проведення перевірки наявності обвинувального вироку суду 
у зв’язку із вчиненням одержувачем грошової компенсації злочину проти України, що підтверджується довідкою про притягнення до кримінальної відповідальності, відсутність (наявність) судимості або обмежень, передбачених кримінальним процесуальним законодавством України.
2.1.20. Проведення перевірки відсутності фактів, визначених підпунктом 2.2.3. пункту 2 Положення про комісію щодо розгляду заяв деяких категорій осіб про виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення відповідно до чинного законодавства,  під час виплати грошової компенсації (перерахування коштів грошової компенсації на спеціальний рахунок).
2.2. Комісія має право:
2.2.1. Одержувати в установленому законодавством порядку від громадян, виконавчих органів міської ради та підпорядкованих їм підрозділів,  підприємств, установ та організацій інформацію, необхідну для провадження діяльності Комісії та виконання покладених на неї завдань.
2.2.2. Розглядати питання щодо призначення (відмови 
в призначенні/виплаті) грошової компенсації, перегляду рішення, скасування попереднього рішення за відсутності заявника або законного представника 
чи уповноваженої особи при наявності письмового клопотання. У разі відсутності такого клопотання та неявки зазначених осіб, розгляд відповідного питання переноситься на наступне засідання Комісії.
Комісія може розглядати відповідне питання без участі заявника або його законного  представника чи уповноваженого представника, у разі коли його розгляд переносився двічі. 
2.2.3. Відмовляти заявникові в призначені грошової компенсації з таких підстав:

особа, яка загинула (пропала безвісти), померла, не належала до осіб, визначених пунктами 2-5 частини першої статті 10-1 Закону України 
«Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»;
член сім’ї особи, яка загинула (пропала безвісти), померла, не належить 
до членів сім’ї осіб, визначених в абзацах шістнадцятому – двадцять другому пункту 1 статті 10 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії 
їх соціального захисту»;

особа з інвалідністю не належить до осіб, визначених у пунктах 
10, 11–14 частини другої статті 7 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»;

особа з інвалідністю, не включена до переліку осіб, які під час участі  
в масових акціях громадського протесту отримали тілесні ушкодження (тяжкі, середньої тяжкості, легкі), затвердженого МОЗ;
загибла (померла) особа, члени сім’ї якої подали заяву про отримання грошової компенсації, не включено до списку осіб, смерть яких пов’язана 
з участю в масових акціях громадського протесту, що відбулися у період 
з 21.11. 2013 по 21.02.2014, затвердженого Мінсоцполітики;
заявник є членом сім’ї особи, яка загинула (пропала безвісти), померла, 
за категорією, нижчою, ніж категорія, до якої належить інший член цієї ж сім’ї особи, яка загинула (пропала безвісти), померла, в разі одночасного подання ними заяви про отримання грошової компенсації;

заявник є членом сім’ї особи, яка загинула (пропала безвісти), померла, 
за категорією, нижчою, ніж категорія, до якої належить інший член цієї ж сім’ї, який вже отримав житло або грошову компенсацію, – до виплати грошової компенсації всім членам сімей осіб, які загинули (пропали безвісти), померли 
і мають першочергове право на таку виплату;

особа, яка загинула (пропала безвісті), померла, не належала до осіб, статус яким встановлено відповідно до пунктів 2, 13–15 частини першої 
статті 6 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»;

особа з інвалідністю не належить до осіб, які брали участь у бойових діях на території інших держав, та одержала інвалідність внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, що пов’язані з перебуванням у таких державах; 
член сім’ї особи, яка загинула (пропала безвісті), померла, не належить 
до членів сім’ї, визначених в абзацах шостому – дванадцятому пункту 1 статті 10 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»; 
невідповідність в документах, що посвідчують заявника або законного представника чи уповноваженого представника, від імені якого подається заява;

внутрішньо переміщена особа не є особою, визначеною у пунктах 
19–21 частини першої статті 6, пунктах 11–14 частини другої статті 7 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»;

внутрішньо переміщена особа не брала безпосередньої участі 
в антитерористичній операції,  забезпеченні її проведення, чи у здійсненні 
до 1 червня 2018 р. заходів  із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації в Донецькій 
та Луганській областях;
скасування дії довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи (за винятком випадків, коли дію довідки, виданої до 24 лютого 2022 року, скасовано з підстав її переоформлення у зв’язку із зміною фактичного місця проживання/перебування внутрішньо переміщеної особи, яка перемістилася 
з території, на якій ведуться бойові дії);

внутрішньо переміщена особа перебуває на обліку в базі даних менш 
як один рік згідно з відомостями бази даних;
заявник не перебуває на квартирному обліку;

заявнику або членам його сім’ї  вже надавалося житло або виплачувалася грошова компенсація за рахунок бюджетних та благодійних коштів, залучених коштів суб’єктів господарювання, інших джерел, не заборонених законодавством;

подання недостовірних відомостей;
наявність обвинувального вироку суду у зв’язку із вчиненням одержувачем грошової компенсації злочину проти України після призначення грошової компенсації;

заявник та члени його сім’ї, на яких було розраховано грошову компенсацію, володіють майновими правами на об’єкти незавершеного житлового будівництва чи правом власності на житлове приміщення, 
що відповідає нормі жилої площі, визначеної статтею 47 Житлового кодексу України (на кожного члена сім’ї), що розташовані в населених пунктах 
на підконтрольній Україні території (крім житлового приміщення, яке зруйноване (знищене) або стало непридатним для проживання внаслідок збройної агресії Російської Федерації, зокрема з моменту введення воєнного стану), або таке нерухоме майно було відчужено протягом п’яти років, 
що передують даті подання заяви про призначення грошової компенсації.
Знищення або пошкодження житла, об’єкта незавершеного житлового будівництва починаючи з 24 лютого 2022 р. внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених військовою агресією Російської Федерації, є підставою для відстрочення прийняття комісією рішення 
про відмову у призначенні грошової компенсації за умови подання акту комісійного обстеження та/або відомостей з Реєстру пошкодженого 
та знищеного майна після початку його впровадження та використання.
Якщо підставою для відстрочення прийняття комісією рішення про відмову у призначенні грошової компенсації є пошкодження та/або знищення житла, об’єкта незавершеного житлового будівництва, таке відстрочення встановлюється до моменту отримання заявником (заявником, який перемістився) або членом її сім’ї, на якого було розраховано грошову компенсацію, компенсації (відшкодування майнової шкоди) за пошкоджений та/або знищений об’єкт нерухомого майна, або до відновлення пошкодженого майна, але не пізніше ніж до моменту зарахування коштів грошової компенсації на спеціальний рахунок заявника (заявника, який перемістився).

Якщо житло, об’єкт незавершеного житлового будівництва розташовані 
на території, на якій ведуться бойові дії, відстрочення прийняття комісією рішення про відмову у призначенні грошової компенсації діє до моменту зміни статусу цієї території, але не пізніше ніж до моменту зарахування коштів грошової компенсації на спеціальний рахунок заявника (заявника, який перемістився).
3. Організація діяльності Комісії

3.1. Основною організаційною формою роботи Комісії є засідання, 
які проводяться за потребою.
3.2. Голова Комісії проводить її засідання. У разі відсутності голови засідання проводить його заступник.
Засідання вважається правочинним, якщо у ньому бере участь не менше двох третіх від загального складу Комісії.

3.3. Рішення Комісії приймаються більшістю голосів присутніх 
на засіданні її членів. У разі рівного розподілу голосів вирішальним є голос головуючого.
3.4. Рішення Комісії оформлюються протоколом, який підписують 
всі члени Комісії, які присутні на засіданні.

Зауваження і пропозиції члена Комісії, який голосував проти прийняття рішення, викладаються в письмовій формі і додаються до протоколу Комісії.

3.5. Протягом трьох робочих днів з дати прийняття рішення 
про призначення (відмову в призначені/виплаті) грошової компенсації, перегляд рішення, скасування попереднього рішення комісія надсилає копію витягу протоколу заявнику грошової компенсації із зазначенням розміру призначеної/перерахованої йому грошової компенсації, підстави для відмови 
у призначенні/виплаті грошової компенсації, перегляду рішення, скасування попереднього рішення.

Витяг з протоколу засідання Комісії підписується головою та секретарем Комісії. Копія витягу з протоколу засідання Комісії засвідчується 
в установленому порядку та скріплюється печаткою департаменту соціальної політики Кам’янської міської ради.
 3.6. Після прийняття рішення витяг з протоколу засідання, 
в якому зазначене рішення Комісії, долучається до особової справи одержувача грошової компенсації.

3.7. Рішення Комісії може бути оскаржено заявником в судовому порядку.

4. Прикінцеві положення

4.1. Голова комісії організовує  роботу Комісії, визначає дату, час і місце проведення її засідання, та формує порядок денний засідання.

4.2. Підготовку матеріалів для розгляду на засіданні Комісії та протоколів засідань забезпечує її секретар.

4.3. Впорядкування діяльності Комісії здійснює департамент соціальної політики міської ради з урахуванням вимог Регламенту виконавчих органів Кам’янської міської ради.
Заступник міського голови 
з питань діяльності виконавчих

органів міської ради, керуючий

справами виконавчого

комітету міської ради 


  
      Світлана КОЛІСНІЧЕНКО
